
گروه ســینما و تلویزیون -حسین 
یاری به ســریال گیسو پیوست و پنجمین 
تجربه بازی در سریال های نمایش خانگی 

را در کنار منوچهر هادی رقم زد.
حسین یاری بازیگر سینما و تلویزیون 
با سریالی جدید به نمایش خانگی می آید. 
گیســو عنوان فصل دوم ســریال عاشقانه 
اســت که بــه کارگردانــی منوچهر هادی 
در مرحلــه پیش تولید قرار دارد و حســین 
یاری بازیگر جدیدی اســت که به تازگی 
این ســریال پیوست.گیسو پنجمین تجربه 
بازیگری حســین یاری در نمایش خانگی 
اســت که به زودی مقابــل دوربین میرود.

فصل دوم سریال عاشقانه با عنوان گیسو به 
تهیه کنندگی هومن کبیری در مرحله پیش 
تولید قرار دارد و محمدرضا گلزار و حسین 
یاری دو بازیگری هســتند که حضورشان 
در این ســریال قطعی است.حســین یاری 
در فصل اول ســریال عاشقانه با نقش رضا 
حضور داشت و در فصل جدید این سریال 
هم ایفای نقش خواهد کرد.گیســو سریالی 
عاشقانه با فضایی اجتماعی و معمایی است 
که به احتمال زیاد ادامه ای از قصه فصل اول 
این ســریال با عنوان عاشقانه خواهد بود و 
برخــی از بازیگران فصل اول در کنار چهره 

های جدید در آن ایفای نقش میکنند.

گروه سینما و تلویزیون - جشنواره 
بین المللی مستند »هات داکس« کانادا، مستند 
»گراز دریایی و افشــاگر« را به عنوان برنده 
بهترین فیلم از نــگاه مخاطبان این رویداد 
سینمایی معرفی کرد.مستند »گراز دریایی و 
افشاگر« به کارگردانی »ناتالی بیبو« موفق به 
کســب جایزه بهترین فیلم از نگاه مخاطبان 
جشــنواره فیلم »هات داکس« کانادا شــد 

که امســال به دلیل شیوع ویروس کرونا به 
صورت آنلاین برگزار شــد. »کودکان ۱۱ 
سپتامبر« ساخته »الیزابت سنت فیلیپ« و »به 
چچن خوش آمدید« به کارگردانی »دیوید 
فرانــس« نیز به ترتیب در رتبه دوم و ســوم 
بهترین فیلم به انتخاب مخاطبان جشنواره 
هات داکس قرار گرفتند.امســال مســتند 
آمریکایی »ولگرد« به کارگردانی »الیزالبت 

لو«  جایزه اصلی بهترین مستند بین المللی این 
رویداد سینمایی را از آن خود کرد. همچنین 
جایزه ویژه هیات داوران بخش بین الملل هم 
به مســتند »۴۹۹« ساخته »رودریگو ریِس« 
محصول مشترک آمریکا و مکزیک رسید. 
جایزه بهترین فیلمساز نوظهور بین المللی به 
»تاد چاندلر« برای مستند »ضدگلوله« رسید 
که به موضوع تیراندازی در مدارس آمریکا 

می پردازد و  و »مادر-فرزند« ســاخته »آندرا 
تســتا« برنده جایزه بهترین مستند نیمه بلند 
نام گرفت، این مستند تصویری از بارداری 
دختران نوجوان را در آمریکا نشان می دهد.
جشنواره بین المللی مســتند هات داکس 
امســال از تاریخ ۲۸ می تا ۶ ژوئن )۸ تا ۱۷ 
خرداد( به نمایش آنلاین ۱۴۰ اثر مستند و ۶۹ 

گفتگوی مجازی با مستندسازان پرداخت.

گروه ســینما و تلویزیون -مارتین 
اسکورســیزی با یک فیلــم کوتاه که در 
دوران قرنطینه در خانه ســاخته در شبکه 
بی بی سی ۲ دیده شد و یادی هم از عباس 

کیارستمی کرد.
فیلــم کوتاه مارتین اسکورســیزی 
پایان بخش مجموعه »فرهنگ قرنطینه با 

مری برِد« در شبکه بی بی سی ۲ شد.
اسکورســیزی در ایــن مجموعه 
با یک فیلم کوتاه شــخصی که توســط 
گوشــی همراهش در ایام قرنطینه ساخته 
است، ظاهر شــد. وی در این فیلم گاهی 
به صورت عمــودی و گاهی درحالی که 
گوشی را به صورت یک چهارم چرخانده 
تا به شــکلی حرفه ای تر چشم انداز مورد 
نظــرش را نشــان دهد، درباره مســایل 

مختلف صحبت کرد.
در این فیلم مختصر می توان نشــاط 
وی در زندگــی اش را در آپارتمانــش در 
نیویــورک در روزهــای قرنطینه دید. ما 
می بینیم که اسکورســیزی در حالی که در 
خانه است در بعضی از لحظات با چهره ای 
بسیار درخشان دیده می شود. گویی با آنچه 

دارد اتفــاق می افتد هیــچ ارتباطی ندارد. 
گاهی لبخندی همه چهره اش را می پوشاند 

و او را سال ها جوان تر نشان می دهد.
ما می توانیم در این فیلم قفســه های 
کتاب را ببینیم بــا عکس های خانوادگی 
و مجســمه ای از آســیای شرقی که شاید 
مربــوط به فیلــم »کوندان« یا شــاید هم 
»سکوت« باشــد و البته که اسکورسیزی 
چنــد کلیــپ از فیلم هــای دیگــر را به 
مخاطبان نشــان می دهــد؛ کلیپی از »مرد 
عوضی« هیچکاک که به ما اجازه می دهد 
تا به ماهیت زندانی شــدن فکر کنیم و وی 
بــا مهربانی روی موســیقی پس زمینه به 

صحبت هایش ادامه می دهد.
همچنیــن در بخشــی از فیلــمِ 
»آدمکش هــا« ســیودماک می بینیم برت 
لنکستر در اولین فیلمش در سال ۱۹۴۶ و 
یک زندانی دیگر از لای میله ها به ستاره ها 
خیــره می شــوند و از بیگ بنگ صحبت 
می کنند و این را یکی از زندانیان از کتابی 
که از کتابخانه گرفته یاد گرفته اســت. آیا 
گرفتار شدن آنها بینشی درباره جهان به آنها 
بخشیده است؟ غیرممکن است که برخی 

از صحنه های فیلم های خود اسکورسیزی 
را به یاد نیاوریم؛ جایی که جیک لاموتا در 
فیلم »گاو خشمگین« به دیوارهای سلولش 
مشت می زند، یا پوئولی در فیلم »دوستان 
خوب« غذا را مزه می کند و راسل پا به سن 
گذاشته در فیلم »ایرلندی« که بولینگ بازی 
می کند.اما آن تازگی دیگر وجود ندارد و 
می توان دید که اسکورســیزی می خواهد 
دوباره به کارش برگردد. شما می توانید با 
انرژی یک اسپرســو دوباره شروع به کار 
کنید. در همین حال اسکورســیزی یادی 
از آخرین دیدارش با کیارستمی فیلمساز 
فقید ایرانی می کند و آنچه را که کیارستمی 
به وی دربــاره غیرقابل اعتماد بودن زمان 
گفت، یادآور می شــود؛ هیچوقت وقت 
کافــی وجود ندارد حتــی وقتی خودت 
هســتی و به نظر می رســد زمان همه آن 

چیزی است که داری.
اسکورســیزی ۷۷ ســاله یادآوری 
می کند او نیز از ۱۳ مارس در این آپارتمان 
زندانی شــده و در ادامه درباره تولید فیلم 
جدیــدش »قاتلان ماه کامل« هم صحبت 
می کند و می گوید این پروژه در حال جلو 

رفتن اســت، گرچه او نمی داند چه موقع 
می تواند آن را شروع کند.

وی در بخشی از این فیلم می گوید: 
ما داشتیم سخت روی پروژه های مختلف 
کار می کردیم. همه چیز داشت می چرخید 
و می چرخید و ناگهان یک حادثه و توقف. 
اولش یک کم حس آرامش بود. لازم نبود 
جایــی بروم یــا کاری بکنــم. یعنی باید 
کارهایی می کــردم اما مجبور نبودم. یک 
جــور آرامش بــود.وی تاکید می کند که 
آنچه در آینده بر آن تاکید خواهد داشــت 
به کار بستن چیزهایی است که از قرنطینه 

یاد گرفته است.

حسین یاری با سریال گیسو در نمایش خانگی

»هات داکس« برنده بهترین فیلم مخاطبان را معرفی کرد

خاطره  بازی سینمایی اسکورسیزی در قرنطینه

گروه سینما و تلویزیون -جانی دپ که حالا عضوی از گروه موسیقی آلیس کوپر 
است، برای ایفای نقش این خواننده انتخاب شده است. آلیس کوپر ستاره راک ۷۲ ساله 
می خواهد جانی دپ که حالا خودش یکی از اعضای گروه موســیقی او شــده است؛ در 
فیلمی درباره زندگی او، نقشش را ایفا کند.کوپر در مصاحبه ای جدید به شوخی گفت اگر 
جانی دپ خوش تیپ تر بود می توانست نقش من را بازی کند. او اضافه کرد: جانی بهترین 
فرد برای ایفای نقش من خواهد بود چون او واقعاً دوســت دارد شخصیت هایی را قبول 
کند که هیچکس دیگری نمی خواهد نقش آن ها را بازی کند.این خواننده ۷۲ ساله اضافه 
کرد: او عاشق گریم و تغییر چهره است بنابراین می تواند دماغی مثل دماغ من را هم روی 
صورتش قرار بدهد و همه چیز را داشته باشد. من را هم به اندازه کافی می شناسد که بتواند 
نقشم را بازی کند، شکی ندارم.کوپر درباره ایده ساخته شدن یک فیلم بیوگرافیکی درباره 
زندگی اش گفت: امیدوارم یکی از آن فیلم هایی نباشد که آدم مجبور باشد اول فیلم بمیرد 
اما معمولاً این اتفاق برای گروه هایی می افتد که از نظر بازرگانی به شدت موفق بوده اند. 
وی اضافه کرد: با وجود اینکه گروه »آلیس« موفق بود و ما آلبوم های بســیاری فروختیم، 
من فکر نمی کنم توانسته باشیم برای همه جذاب باشیم. من مسلماً در کارم از جنبه های 
تیره تر اســتفاده کردم و به نظرم خود این مسئله هم فیلم را بهتر می کند. کوپر سال ۲۰۱۵ 
گروه هالیوود ومپایرز را همراه جانی دپ و جو پری گیتاریســت گروه اروسمیت شکل 
داد. این گروه به تجلیل از موســیقی ســتاره های راکی می پردازد که در دهه هفتاد میلادی 
به خاطر افراط گرایی در مصرف الکل و مواد مخدر جان خود را از دست دادند.هالیوود 
ومپایرز در ابتدا یک کلوب سرگرمی بود که میزبان چهره های مشهور بود و کوپر در دهه 
هفتاد میلادی رییس آن بود. از چهره های شــاخصی که در آن حضور داشتند می توان به 
جان لنون، رینگو استار و کیث مون اشاره کرد.گروه موسیقی هالیوود ومپایرز تا به حال ۲ 
آلبوم استودیویی منتشر کرده است. نخستین آلبوم آن ها در سال ۲۰۱۵ شامل چهره هایی از 

جمله پل مک کارتنی، دیو گرول، کریستوفر لی، اسلش و برایان جانسون می شد.

گروه ســینما و تلویزیون - سریال شاهرگ با بازی عباس غزالی و نیما رئیسی به 
زودی روی آنتن شبکه دو سیما میرود.سریال شاهرگ به کارگردانی سیدجلال اشکذری و 
تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی به زودی آماده پخش از شبکه دو سیما میشود.این سریال با 
حضور بازیگرانی سرشناس و با روایت داستانی از دهه ۶۰ سال گذشته مقابل دوربین رفت 
و به روزهای پخش نزدیک شد.شاهرگ سریالی پربازیگر است که در ۳۰ قسمت ساخته 
شده و روایتی از یک داستان پر فراز و نشیب در دهه ۶۰ را به تصویر میکشد و از شنبه ۷ تیر 
روی آنتن شبکه دو سیما میرود.شبکه دو سیما بعد از اتمام سریال بچه مهندس قرار بود که 
سریال سامو بندری را روی آنتن ببرد اما تغییراتی در پخش ایجاد شد و سریال رهایی در 
پخش مجدد روی آنتن رفت و با اتمام این سریال شاهد پخش سریال شاهرگ خواهیم بود.

داســتان سریال شاهرگ روایتی از ماجرایی اســت که در سالهای ابتدایی دهه ۶۰ 
میگذرد و یک گروه برای انجام یک عملیات فراخوانده شده اند و زمان کوتاهی برای این 
عملیات دارند چراکه بمب های فعالی در تهران وجود دارد که هر لحظه خطر انفجار آنها 
وجود دارد.بازیگران ســریال شاهرگ:مهدی سلوکی، نیما رئیسی، عباس غزالی، حسین 
پاکدل، سیروس گرجستانی، آزاده زارعی، فریده سپاه منصور، امید روحانی، مسعود فروتن، 
حلیمه سعیدی، فریده دریامج، سپیده خداوردی، سیدجواد هاشمی، شادی کرم رودی، 
حلیمه سعیدی، افسانه کمالی، عطا عمرانی، سوسن مقصودلو، مژگان اخلاقی، سام قریبیان، 

سیدمریم موسویان و... بازیگران سریال شاهرگ را تشکیل میدهند.

جانی دپ در نقش خواننده راک

پخش سریال شاهرگ از شبکه دو

سینما و تلویزیون 8

گروه ســینما و تلویزیون - 
کارگردان »آخرین داستان« همزمان 
بــا عرضه آنلایــن این انیمیشــن 
سینمایی در پرمخاطب ترین پلتفرم 
وی اودی هندوســتان، به تشــریح 
دلایل خود برای تن ندادن به شرایط 
انحصاری حاکم بــر وی اودی های 

داخلی پرداخت.
بعــد از تعطیلی ســینماها به 
دلیل شــیوع ویروس کرونا بسیاری 
از فیلم هــا فرصت دیده شــدن را از 
دســت دادند، همین مســاله سبب 
شــد تا تعــدادی از فیلمســازان به 
سمت اکران اینترنتی فیلم ها توسط 
وی اودی هــا برونــد، در این میان 
انیمیشن سینمایی »آخرین داستان« 
بــه کارگردانی اشــکان رهگذر نیز 
از جملــه فیلم هایــی اســت که به 
صورت اینترنتی عرضه شده است، 
با این تفاوت که این عرضه توســط 
سامانه های وی اودی داخلی صورت 
نگرفته و امتیاز پخش اینترنتی آن به 
چندین پلتفرم معتبر جهانی واگذار 
شــده و هنوز در سامانه های داخلی 
خبری از این انیمیشن تحسین شده 

ایرانی نیست!
عنــوان   »MX player«
پلتفرم  پرمخاطب ترین  بزرگ ترین 
عرضه اینترنتی محصولات نمایشی 
اســت که قرار است به زودی پخش 
آنلاین »آخرین داســتان« را آغاز و 
گستره دسترسی تازه ای را به جامعه 
مخاطبــان بالقوه این انیمیشــن در 

فضای مجازی اضافه کند.
پخش آنلاین »آخرین داستان« 
پیــش از ایــن در ســرویس های 
وی اودی )VOD( ۲۲ کشور آغاز 
شــده بود که با قرارداد جدید پلتفرم 
MX player عــلاوه بر کشــور 
هندوستان، در کشورهای پاکستان، 
سری لانکا، بنگلادش، بوتان، مالدیو 

و نپال هم در دسترس خواهد بود.
 MX وی اودی  پلتفــرم 
Player ماهانه بیش از ۱۷۵ میلیون 
کاربر دارد و در ســال ۲۰۱۹، در آمد 
ایــن پلتفرم ۱۱۱ میلیــون دلار بوده 
اســت. طبق آمار گــوگل پلیر ۵۰۰ 
 MX میلیون نفر برنامــه ویدئویی

Player را نصب کرده اند.
»آخرین  ســینمایی  انیمیشن 
داســتان« پیش از این در پلتفرم های 
Filimin متعلق به کشــور اسپانیا، 
کــه  مقدونیــه   CinesQuare
کشورهای اروپای شرقی؛ بلغارستان، 
رومانــی، صربســتان، مونته نگرو، 
بوســنی و هرزگوین، کرواســی، 
اســلوونی، کــوزوو، آلبانی، یونان، 
قبرس و ترکیه، و سرویس های وی 
او دی )VOD( کشورهای مستقل 
مشــترک المنافع )CIS( به صورت 

اینترنتی عرضه شده بود.
اما چرا »آخرین داســتان« که 
همین دو ســال پیش موفق به شکار 
ســیمرغ بهترین انیمیشــن سال از 
جشــنواره فیلم فجر شد، در حوزه 
عرضه داخلی تا به این اندازه مهجور 
مانده و حالا حتی دسترســی برای 
تماشــای آنلایــن و قانونی آن هم 
برخــلاف مخاطبــان جهانی، برای 

مخاطبان داخلی فراهم نیست!؟
»آخرین  عمومــی  اکران 

داستان« هم جهانی بود
اشــکان رهگــذر کارگردان 
انیمیشن سینمایی »آخرین داستان« 
با اشــاره به عرضه خارجی این فیلم 
سینمایی گفت: اکران سینمایی این 
انیمیشن همزمان با نمایش ایران در 
آمریکا نیز شروع شد و بعد از آن در 
ســوئد و دانمارک نیز اکران داشتیم، 
قــرار بود این اکران ها در روســیه و 
چند کشور دیگر ادامه پیدا کند که به 
دلیل شیوع ویروس کرونا اکران های 

ســینمایی متوقف شد، این در حالی 
اســت که قرار بود این فیلم انیمیشن 
در روســیه و در ۳۰ ســالن سینما 

نمایش داده شود.
چرا بایــد حق وی اودی و 
دی وی دی »آخرین داستان« را 
با مبلغ ناچیز به شــرکت های. 
وی اودی داخلی بدهم که اصلًا 
به نفع ما نیســت. در واقع اگر 
این فیلــم را به صورت مجانی 
در اینترنت نمایــش می دادم 
خیلی بهتر از این بود که چنین 

قراردادی را بپذیرم!
وی بیان کرد: در همین راســتا 
در اسفندماه نمایش فیلم را از طریق 
وی اودی های بین المللی آغاز کردیم 
که شامل شــرکت های وی اودی در 
کشورهایی چون اســپانیا، جنوب 
و شــرق اروپا و کشــورهای حوزه 
بالکان می شــد. همچنیــن قرارداد 
نمایــش وی اودی را در آمریــکای 
شمالی و جنوبی بسته ایم که نمایش 

آن از پاییز شروع خواهد شد.
این کارگردان انیمیشن تاکید 
کرد: همچنین بــه تازگی قراردادی 
را با یک شــرکت وی اودی هندی 
با نــام »ام ایکس پلیر« امضا کرده ایم 
که این شــرکت یکی از بزرگ ترین 
شــرکت های وی اودی هنــد بــه 
شــمار می رود که بیــن ۳۰۰ تا ۵۰۰ 
میلیون نفر عضو دارد، این شــرکت 
کشــورهای هند، پاکستان، بوتان و 
نپال را پوشــش می دهد و تا ۲ هفته 
دیگر »آخرین داستان« نمایش خود 
را در این وی اودی آغاز خواهد کرد.

رهگــذر درباره اینکه چرا این 
انیمیشــن در ایران عرضه اینترنتی 
نشده اســت، گفت: اسفندماه سال 
۹۸ کــه شــروع به عقد قــرارداد با 

شــرکت های خارجــی کردیــم، 
مذاکــرات خود را با شــرکت های 
وی اودی داخلــی آغــاز کردیم اما 
متأســفانه یک قیمت ناچیز چند ۱۰ 
میلیونی بــرای پخش این فیلم به ما 
پیشــنهاد دادند که این پول در ازای 
تمــام حقوق فیلم چــه در داخل و 

خارج از کشور پرداخت می شد!
وی ادامــه داد: ایــن در حالی 
اســت که وی اودی های کشورهای 
دیگر شــرایط مشــخصی را برای 
ما در نظر می گیرنــد به عنوان مثال 
شــرکت وی اودی هندی پیشــنهاد 
داد که پرداخت های مورد نظر پنجاه 
پنجاه باشد و هر نمایش تبلیغاتی که 
میان فیلم در نظر گرفته شود دوباره 
به صورت پنجاه پنجاه به ما پرداخت 
شود. در واقع می خواهم این را بگویم 
که قراردادهایی که با کشورهای دیگر 
بسته ایم کاملًا مشخص است که چه 
مقدار درآمد برای فیلم و در چه مدت 
زمانی خواهیم داشت.این کارگردان 
انیمیشــن تاکید کرد: در این شرایط 
چرا باید حق وی اودی و دی وی دی 

»آخرین داســتان« را با مبلغ ناچیز به 
شرکت های وی اودی داخلی بدهم 
که اصلًا به نفع ما نیســت؟ در واقع 
اگر این فیلم را به صورت مجانی در 
آپارات نمایش می دادم خیلی بهتر از 
این بود که چنین قراردادی را بپذیرم.
»آخرین داستان« سیمرغ 
بهترین انیمیشن را از جشنواره 

فجر دریافت کرده بود
وی درباره بازگشــت سرمایه 
این انیمیشــن توضیح داد: متأسفانه 
اکــران »آخرین داســتان« در ایران 
چندان موفق نبود و نتوانستیم اکران 
خوبــی را رقم بزنیم، با شــرک های 
وی اودی ایرانــی نیــز بــه توافق 
نرســیدیم به همین دلیل باید بگویم 
که بازگشت سرمایه این انیمیشن که 
ســاخت آن ۱۰ سال طول کشید، از 
قراردادهایی اســت که با کشورهای 

دیگر بسته ایم.
وی ادامه داد: البته میزان درآمد 
شــرکت های وی اودی خارجــی 
هرچند ماه یک بار به حساب واریز 
می شــود، این را باید بگویم درآمد 

فیلم در وی اودی بلند مدت اســت 
کــه این امر کاملًا بــا اکران عمومی 
متفاوت است. به عنوان مثال با برخی 
از شرکت های وی اودی قرارداد ۱۵ 
ساله بسته ایم که هر ۳ ماه درآمد مورد 

نظر را به ما پرداخت می کنند.
وی اودی هــای خارجــی 
عرضــه  عــدم  مســئولیت 

غیرقانونی را می پذیرند
این کارگردان انیمیشن درباره 
امنیت اکران فیلم در شــرکت های 
وی اودی خارجــی بیــان کرد: این 
فیلم هم در آمریکا و هم در انگلستان 
رایت آن خریداری شــده است که 
در کنــار این قــرارداد، قرارداد عدم 
افشای اطلاعات نیز امضا می شود که 
بر مبنای این قرارداد این شــرکت ها 
مسئولیت عرضه فیلم را می پذیرند 
و اگــر فیلم از ایــن کانال ها لو رود 
خســارت آن را پرداخت می کنند. 
البته در روســیه نسخه ای از فیلم در 
سایت های مختلف منتشر شد که در 
عرض یــک روز پخش کننده وارد 
عمل شد و سایت های مورد نظر فیلم 

را برداشتند.
وی تاکیــد کــرد: »آخریــن 
داســتان« به زبان انگلیسی و روسی 
دوبلــه شــده اســت و در برخی از 
کشــورها به زبان انگلیسی، برخی 
دیگر بــه زبان روســی و برخی از 
کشــورها نیز بــا دوبله فارســی و 
زیرنویــس زبان کشــور موردنظر 
نمایش داده می شود.رهگذر درباره 
بازاریابی این انیمیشن گفت: »آخرین 
داستان« انیمیشنی بود که در مهمترین 
فستیوال انیمیشن دنیا یعنی »انسی« 
پذیرفته شــد و در بخش رسمی آن 
نمایش داده شــد، همین امر ســبب 
شد تا بســیاری از فستیوال های دنیا 
به دنبال نمایش این انیمیشن باشند. 

بعد از آنکه در فســتیوال های 
مختلــف موفقیت هایی را داشــتیم 
ســبب شــد تا شــهرتی برای این 
انیمیشــن کسب شــود، در کنار آن 
تیــم بازاریابی شــرکت خودمان به 
خوبی فیلم را به کشورهای مختلف 
معرفــی کردند. البته نمایش فیلم در 
وی اودی هــا از ســینماها راحت تر 
اســت، البته این را باید بگویم که هر 
شرکتی برای خود قوانینی دارد، ما در 
شــرایط تحریم هستیم و انتقال پول 
خود با مشکل مواجه است، در واقع 
باید بگویم موانع زیادی برای بستن 
قــرارداد نمایش »آخرین داســتان« 
پیش رو داشتیم که خوشبختانه همه 
آن را پشت ســر گذاشتیم.وی ادامه 
داد: شبکه نمایش خانگی در ایران به 
دلیل رشد وی اودی ها، بسیار نحیف 
شده است و فکر می کنم که این گونه 
از پخش فیلم تا چند سال آینده جمع 
شــود. وی اودی های ایرانی حقوق 
شبکه نمایش خانگی را نیز می گیرند 
تا فیلمساز به صورت جداگانه با یک 

شرکت شبکه نمایش خانگی قرارداد 
نبندد.

ایــن هنرمند توضیــح داد: با 
حضــور وی اودی هــا اتفاقی که در 
کشــور رخ می داد این بود که بازار 
درآمدزایی برای تهیه کنندگان فیلم 
بیشتر شد چرا که وی اودی توانست 
یــک درگاه نمایــش جدیدی برای 
سینمای ایران باشــد، این در حالی 
اســت که در گذشته فیلم ها تنها در 
ســینما، تلویزیون و شبکه نمایش 

خانگی نمایش داده می شد.
دو پلتفــرم انحصــاری 
وی اودی هیــچ رقابتی با هم 

ندارند!
وی ادامــه داد: این روزها که 
به ســختی می توان نوبــت اکران از 
ســینما بگیریم، تلویزیــون هم که 
تنها یک ســری از فیلم ها را نمایش 
می دهد و شــبکه نمایش خانگی نیز 
بســیار ضعیف شده اســت. در این 
شــرایط انحصاری بین ۲ تا شرکت 
وی اودی مطــرح در ایران به وجود 
آمده اســت که این ۲ شــبکه باهم 
کار می کننــد و هیچ رقابتی هم با هم 
ندارند و به راحتی به صاحبان فیلم ها 
فشــار می آورند تا به گونه ای که آنها 
می خواهند فیلم ها نمایش داده شود، 
این در حالی است که صاحبان فیلم 
می خواهند اثرشــان دیده شود و در 
کنار آن درآمدزایی داشته باشند.این 
کارگــردان انیمیشــن تاکید کرد: به 
جرأت می توانم بگویم که انیمیشن 
در ایــران دولتی اســت، آثاری که 
خصوصی تولید شده است ۲ اتفاق 
برای آنها رخ می دهد یا مانند »آخرین 
داستان« آنقدر کیفیت بالایی دارد که 
بتواند در خارج از ایران شروع خوبی 
داشته باشد تا فیلمساز بتواند دوباره 
دســت به تولید بزند، یا اینکه نابود 
می شود. اما بودجه فیلم های دولتی 

کاملًا مشخص است از کجا می آید 
و تهیه کننده فیلم قبل از اکران ســود 

خود را به دست آورده است.
وی ادامــه داد: زمانــی که این 
فیلم ها اکران می شــوند، نهادی که 
سرمایه گذار پروژه است، به شورای 
اکران فشار می آورد تا اکران مناسبی 
داشته باشــند، در تلویزیون نیز تنها 
بخشــی از فیلم ها دیده می شــود. 
باید بگویم که انیمیشــن خصوصی 
در ایران به صورت انگشــت شمار 
وجــود دارد و فعال ترین شــرکت 
خصوصی انیمیشن شرکت ما است 
کــه آن هم درآمــد خارجی دارد، ما 
از طریق »آخرین داستان« توانستیم 
جایگاه بین المللی خوبی به دســت 
آوریم و توانستیم از این طریق ده ها 
پروژه بین المللی را برای کار دریافت 
کنیم و درواقع باید بگویم که ما هیچ 
درآمــدی از ایران نداریم.رهگذر در 
پایان گفت: من خوشــحال می شوم 
که »آخرین داســتان« در شبکه های 
وی اودی ایرانــی نیــز نمایش داده 
شــود، چرا که مخاطب ایرانی برای 
ما اولویــت دارد. به همین دلیل اگر 
پیشــنهاد مناســبی از شرکت های 
وی اودی ایرانی داشته باشیم، حتماً 

آن را قبول می کنیم.
»آخرین داستان« به نویسندگی 
و کارگردانی اشــکان رهگذر اولین 
انیمیشن بلند سینمایی تولیدشده در 
استودیو هورخش است که تاکنون 
موفق به دریافــت ۱۲ جایزه ملی و 
بین المللی شده است. همچنین این 
انیمیشــن به عنوان نماینده سینمای 
ایــران در فهرســت اولیه اســکار 
 sky ۷ ۲۰۲۰ قرار داشت.شــرکت
entertainment در کنار استودیو 
هورخش پخش جهانی انیمیشــن 
سینمایی »آخرین داستان« را بر عهده 

دارد.

پخش آنلاین»آخرین داستان« به هندوستان رسید

فیلم سینمایی »زیرنظر« اولین اثر مجیدصالحی در مقام کارگردان است؛ فیلمی که از زمان اکران تا به امروز حرف و حدیث های متعددی را برانگیخته است.

»زیرنظر«؛ اثری پرُ حرف و حدیث
گروه ســینما و تلویزیون- یکی 
از حوزه ها و مشــاغلی که پس از شــیوع 
کرونا بســیار زود دچار تعطیلی شــدند، 
مشاغل مرتبط با سینما، فیلمسازی و اکران 
ســینمایی آثار بود. پس از تعطیلی دوماهه، 
ســینمای اکران خود را اواخر فروردین ۹۹ 
به صورت رســمی در فضای مجازی و به 
صورت آنلاین با فیلم خروج ساخته ابراهیم 
حاتمی کیا آغاز کرد. موضوعی که البته پیش 
و پس از آن واکنش های متعددی را از جانب 

سینماگران به دنبال داشت.
برخــی این شــیوه اکــران آنلاین 
را شــیوه ای مطلــوب بــرای بازگرداندن 
هزینه های سرمایه گذاران دانسته و آن را در 
شرایط موجود بهترین تصمیم می دیدند و 
برخی به دلیل مصائب قبلی همچون بحث 
قاچاق فیلم ها و نامناسب بودن فضای وب 
برای اکران آثار سینمایی، آن را نقد می کردند. 
موضوعی که شاید شیوع گستردۀ بیماری 
فرصــت و امکان چندانــی برای بحث در 
این باره باقی نگذاشــت و سینما را در همه 
دنیا و در ایران به ســمت این شکل از اکران 
سینما سوق داد. البته که اکران آنلاین سراسر 
موضوعی منفی نبود به ویژه که در روزهای 
خانه نشــینی و قرنطینه باعث تماشای آثار 

جدید سینمایی شد.
در کنــار این مــوارد، امروز بحث از 
شــرایط پســاکرونا مطرح می شود؛ یعنی 
روزهایــی که هنوز درمانــی قطعی برای 
بیماری یافت نشــده اســت اما بسیاری از 
مشاغل از سرگرفته شده اند. از سوی دیگر 
برخــی از تهیه کننــدگان از درآمد حاصل 
از اکــران اینترنتی راضی هســتند چرا که 
هزینه هایی چون ســینماداران حذف شده 
و بخش بیشــتری از سود فروش مستقیما 
به آنــان باز می گردد. این درحالی اســت 
کــه عادت مردم نیز عوض شــده و ترس 
از بیماری می تواند درصدی از مشــتاقان 
تماشای آثار در سالن سینما را تحت الشعاع 

قرار دهد.
اگرچه خبر می رســد که در روزهای 
آینده ســینماها با حفظ اصول بهداشــتی 
و رعایت فاصلــه اجتماعی کار خود را از 
ســرخواهند گرفت اما در ماه های گذشته 
ســینمای اینترنتی و اکران آنلاین، تنها راه 
ارتباطــی مردم با تولیدات فیلم ایرانی بوده 

است؛ سینمایی که فرصت ها و تهدیدهای 
متعددی را در همین بازه زمانی کوتاه مدت 

به سینماگران نشان داده است.
زیرنظر فیلمــی به کارگردانی مجید 
صالحی و تهیه کنندگی رامبد جوان و محمد 
شایسته )تولید سال ۱۳۹۷( است. این فیلم 
سومین اثری بود که پس از فیلم های خروج 
و طلا بــه صورت اینترنتی اکران شــد و 
دومین فیلم در لیســت اکران اینترنتی بود 
که نــام رامبد جوان را به عنوان تهیه کننده 
بر خود هم داشــت و هم نداشت )جلوتر 
توضیح داده خواهد شد(. این فیلم در مدت 
زمــان کوتاهی در دی ماه ۹۸ بر پرده اکران 
ســینماها نشســت اما پس از آن و به دلیل 
شیوع ویروس کرونا اکرانش نیمه کاره ماند 
تا در نهایت به عنوان ســومین فیلم اکران 
آنلاین که از نماوا و فیلیمو به اکران درآمد.

زیرنظــر فیلمی کمدی و اولین اثر از 
مجید صالحی در مقام کارگردانی اســت؛ 
فیلمی که چهره های سرشناسی از سینمای 
کمــدی را در خود دارد: رضا عطاران، امیر 
جعفری، آزاده صمــدی، مهران احمدی، 
سروش جمشــیدی، ریما رامین فر و ... از 
جمله بازیگران شــناخته شده در این فیلم 
هستند که صرف حضور دو نام اول در یک 
فیلم، آن هم در شرایط امروز سینما، احتمالا 

فروش بالایی را نصیب آن خواهد کرد.
زیرنظــر از یــک ســوژه نیم خطی 
شــروع می شود: مردی به خانه برمی گردد 
و می بیند که مبل خانه اش توســط دوست 

معتادش ســوختگی پیدا کــرده و یک 
سوراخی اندازه یک بند انگشت روی 
آن هویدا شده است. همسر این شخص 

در شمال کشــور به سر می برد و در 
راه بازگشــت به منزل است و هرآن 
ممکن اســت برســد؛ از همین رو 
این دو دوســت تصمیم می گیرند 

هرچه زودتــر خرابی پیش آمده 
روی مبل را درست کنند و وقتی 

بیشــتر خرابکاری می کنند، دست به دامان 
همسایگان عجیب و غریبشان می شوند.

پس از اکران کوتاه مدت فیلم سینمایی 
زیرنظر بر پردۀ سینماها در سال گذشته که 
البته به دلیل شیوع کرونا و تعطیلی سینماها 
خیلی زود از پرده پایین کشــیده شــد، دو 
اتفاق قابل پیش بینــی رخ داد؛ اول فروش 
قابــل توجه این فیلم در ایــن زمان کوتاه 

اکران و دیگری ســیل انتقادات و نقدهای 
تندو وتیزی که بعضا نه این فیلم که جریان 
سینمای کمدی در ایران را به باد انتقاد گرفته 
بودند؛ شــدت انتقادات به گونه ای بود که 
کوتــاه زمانی پس از اعــلام عوامل تولید 
فیلم، نام رامبد جــوان تهیه کننده این فیلم 
از کنار نام تهیه کننده دیگر برداشــته شد و 
محمد شایسته تنها اسمی بود که از آن روز 
و حتی اخیــرا که این فیلم به اکران آنلاین 

رســید، به عنوان تهیه کننده دیده می شود. 
برخی این گونه نوشــته اند که این حذف 
نام رامبــد جوان در ســامانه های فروش 
اینترنتی و اکران آنلاین از ســوی شخص 
وی و به دلیل بازخوردهای منفی و انتقادات 
متعددی اســت که نســبت به این فیلم در 
فضای مجازی ایجاد شــد؛ البته که برخی 
از منتقدان این اقدام را نیز نقد کرده اند چرا 

که آن را تلاش جوان برای اســتمرار اعتبار 
نام خویش به ویژه در تلویزیون و بســتن 

قراردادهای سنگین با آن می دانند.
سهل گیری فیلم یا سخت گیری 

منتقد؟
ســعید الهی منتقد ســینما یکی از 
همان کســانی بود که در روزهای نخست 
اکران این فیلم در ســینماها به مضمون و 

محتوای این فیلم اعتراض کرد و انتقاد خود 
را در صفحه اینســتاگرامش )داستانواره یا 
استوری اینســتاگرام( بدین شکل مطرح 
ســاخت: »کمدی زیرنظــر بالاخره بعد 
از کش و قوس فراوان اکران شــد... گفته 
می شــد با ۲۰ دقیقه سانســور و ۶۵ مورد 
اصلاحیه! صحنه های خنده ســاز و عنوان 
فیلم و بازیگرای کمدی همش بهانه است 
تا دســت منتقدان و دلسوزان فرهنگی این 
کشور رو ببندند تا نتوانند محتوای سخیف 
فیلم رو به زبون بیارن و فیلم سینه به سینه بین 
مردم تبلیغ بشه و مثل ده ها فیلم مبتذل دیگه 

فروش میلیاردی کنه!«
وی ادامــه می دهد: »منو ببخشــید 
ایهاالناس! ولــی تکلیف حکم می کنه که 
عبور نکنم. این فیلم برای اولین بار در طول 
۴۰ ســال گذشته کاملًا عامدانه و هدفمند 
در مسیر اباحه گری و ابتذال، ۹۰ دقیقه تمام 
درباره یک شوخی مشخص جنسی حرف 
می زنه و متأسفانه شما رو با انواع ترفندها به 
خنده اجباری وامیداره... اگه فرهنگ و ادب 
خانواده براتون مهمه، لطفاً به تماشای این 
فیلم نرید و موجــب رونق فروش این اثر 
غیراخلاقی نشید؛ دیگه سیاست سکوت یا 
نقد کارشناسی جایز نیست. شرم بر مدیران 
فرهنگــی که ادعای فرهیختگی دارند و بر 
ســازندگان این فیلم به ویژه رامبد جوان و 

مجید صالحی! فقط باید فریاد زد!«.
در کنــار این نقدهــای تند البته 
کسانی هم در دفاع از این فیلم برآمده 
و از شــیمی خوب بازیگران در این 
داســتان یاد کرده و شوخی های آن 
را، شــوخی هایی همــراه مضمون 
اصلــی که نه لزوما بــه آن الصاق 
شــده باشــد، می دیدند؛ از 
نظر این دســته از منتقدان، 
آنچه با عنوان شوخی های 
جنســی و مبتذل در ایران 
از آن یاد می شــود نوعی از 

اغراق و ســخت گیری از ســوی برخی از 
منتقدان است؛ چنان که این حربه )استفاده 
از شوخی های جنسی( از جمله موضوعاتی 
اســت که در کمدی های موفــق در ابعاد 
جهانــی نیز مولفه ای زمینه ای محســوب 

می شود.
زیرنظر و حرف هایی که برای 

گفتن ندارد
زیرنظــر محتــوا، مفهــوم و حرف 
مشــخصی برای گفتن ندارد؛ همچنان که 
بســیاری از تولیداتی که به اسم کمدی در 
این ســال ها ساخته و اکران شده اند، حرف 
مشخصی برای گفتن و یا پیام مفیدی برای 
آموختن نداشته اند. اساسا به نظر می رسد که 
ســینمایی که نام کمدی برخود نهاده است 
در کشــور ما یکسره به بیراهه رفته و علاوه 
بر برساخت صورتی از فیلم که ارتباطی به 
کمــدی در معنای اصیل آن ندارد، تصور و 
ذهنیت مردم را نسبت به فیلم کمدی عوض 

کرده است.
ضمن این کــه باید افزود که زیرنظر 
داستان مشخصی ندارد؛ استفاده از سوراخ 
مبل به عنوان محوریت داستان، حتی بهره 
گرفتن از عناصر دم دستی در ساخت فیلم 
را هم به حاشیه رانده و این بار بیراهه رفتن 
را وارد فاز جدیدی ســاخته است. چنانچه 
بســیاری از منتقدان این فیلــم را نه صرفا 
یــک کمدی در ادامــه کمدی های داخلی 
که صرفا ذائقــه بیننده را تخریب می کنند 
بلکه آن را فیلم مخربی می بینند که کمترین 
کارش تخریب ذائقه مخاطب است؛ نمایش 
بی کم و کاســت استعمال مواد مخدر، ارائه 
جلوه هایــی از تصویر که اساســا در قالب 
فرهنگ ایرانی نمی گنجند و  یکســره کالا 
انگاری و لوندی زنان در مواجهه با مردان از 
جمله پرتکراترین نقدهایی است که نسبت 

به این فیلم مطرح شده.
در نهایت نگاهی به سابقه بازی های 
درخشان بازیگران و کارگردان این فیلم در 
گذشــته و حرکت متاخر و مستمر آنان در 
حضــور در فیلم هایی نظیر زیرنظر یا حتی 
تلاش در جهــت تولید چنیــن آثاری را 
می توان در قدرت یافتن ســینمای تجاری 
یافت؛ جایی که پول و گیشه به عامل تعیین 
کننده بدل گشته و فرهنگ را به مرور در خود 

فروبلعیده است.
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در نهایت نگاهی به سابقه بازی های درخشان بازیگران و کارگردان این فیلم در گذشته 
و حرکت متاخر و مستمر آنان در حضور در فیلم هایی نظیر زیرنظر یا حتی تلاش در 
جهت تولید چنین آثاری را می توان در قدرت یافتن سینمای تجاری یافت؛ جایی که پول 
و گیشه به عامل تعیین کننده بدل گشته و فرهنگ را به مرور در خود فروبلعیده است.


